
Esthétique 9602B1

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=39 933

tranche 5
<=59 600 <=90 518 <=147 442 <=293 095

Nombre d'entreprises 1 595 287 415 399 303 191

Effectif moyen (exploitant inclus) 1,6 1,0 1,1 1,3 2,0 3,2

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 80 989 31 234 49 591 73 198 112 759 189 848€
Chiffre d'affaires par personne € 52 060 30 724 47 104 56 071 55 581 58 765

Marge brute globale % 83,0 85,6 82,9 82,4 82,1 83,6
Valeur ajoutée % 54,1 47,1 49,1 51,5 55,4 59,4

Charges de personnel % 16,6 1,4 2,6 9,9 21,9 28,8

% 34,8 41,1 42,3 38,7 31,5 29,0
Amortissements et provisions % 4,1 3,3 3,5 4,4 4,2 4,2

% 32,1 39,9 40,0 35,6 28,9 25,8
Résultat financier % -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,2 -0,3

% 31,8 39,6 39,7 35,3 28,7 25,5
€ 25 759 12 367 19 667 25 837 32 347 48 504

Cotisations de l'exploitant % 10,2 13,2 12,3 11,1 9,2 8,3
Résultat courant % 21,7 26,4 27,4 24,2 19,5 17,3
RESULTAT COURANT € 17 537 8 240 13 563 17 688 21 943 32 838

Rotation de stocks (jrs achats HT) 191 201 215 207 188 166
Crédit clients (jrs CA TTC) 1 2 1 1 1 1
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 34 32 32 33 34 35
B.F.R. (jrs CA HT) 16 13 19 19 18 12

répartition
selon le chiffre d'affaires <=40 690

global
<=60 406 <=91 777 <=285 863<=150 346

Nombre d'entreprises 1 450 261 377 363 275 174

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 82 114 31 865 50 312 74 481 114 797 190 664

Capacité autofinancement brute
montant en € 21 468 9 673 15 535 21 483 28 143 41 433

788810411110994jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 18 726

82
10 027

113
14 335

103
19 690

95
21 976

69
34 144

64

Autofinancement net
montant en € 2 741 -354 1 200 1 793 6 166 7 289
jours de CA HT 12 -4 9 9 19 14

Investissements
montant en €
jours de CA HT 17

3 833 1 060
12 16

2 282 2 535
12 24

7 788 7 807
15

Endettement
montant en €
jours de CA HT 44

9 947 3 048
34 45

6 343 9 118
44 44

13 911 23 567
44

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 71

16 156 5 194
59 67

9 382 15 329
74 73

23 257 37 782
71

Impôts et taxes % 3,6 4,8 4,6 3,8 3,3 2,8

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 14 950 3 237 8 325 14 211 22 059 37 211
TVA collectée * 100 / CA 18 10 17 19 20 20
TVA déductible 5 119 1 139 2 891 5 081 7 664 11 984
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 14 7 11 14 15 16

Subventions d'exploitation % 0,9 0,2 0,4 1,0 1,2 1,2

® FCGA - ANPRECEGA      (BEES jeudi 27 juin 2024 - 15 h 24) 2023



Esthétique 9602B1

1 595FRANCE 80 989

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

52 060 83,0 54,1 16,6 34,8 32,1 31,8 21,7 17 537

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

253

92

102

48

6

156

81

97

95

190

200

123

129

22

80 364

81 100

89 145

67 718

85 491

74 535

87 135

93 856

77 504

66 143

94 749

76 511

94 742

52 829

52 430

53 577

51 934

51 475

47 992

58 218

54 462

50 667

50 253

50 145

50 640

62 848

84,0

81,2

81,7

82,6

83,2

84,5

84,5

82,3

82,8

81,7

82,4

84,2

82,2

55,8

53,1

54,5

51,8

55,2

55,4

51,1

55,3

54,3

51,4

56,0

53,0

46,9

15,7

16,3

18,0

11,1

18,8

18,0

14,1

18,7

16,2

11,8

22,8

15,9

12,2

36,8

34,2

33,8

37,9

34,3

34,7

34,5

34,3

35,4

36,7

31,0

34,3

33,7

34,1

31,6

30,7

35,1

31,1

32,4

31,9

32,7

32,6

33,6

28,0

32,1

28,8

33,8

31,3

30,5

34,7

30,8

32,2

31,7

32,4

32,4

33,4

27,6

31,9

28,4

22,9

20,8

21,0

24,7

21,1

21,9

20,6

22,2

22,4

22,8

18,8

21,4

19,2

18 422

16 895

18 723

16 738

18 022

16 330

17 986

20 836

17 387

15 055

17 816

16 366

18 194

® FCGA - ANPRECEGA      (BEES jeudi 27 juin 2024 - 15 h 24) 2023


