Esthétique 9602B1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=39 933	tranche 2 <=59 600	tranche 3 <=90 518	tranche 4 <=147 442	tranche 5 <=293 095	
Nombre d'entreprises	1 595	287	415	399	303	191	
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,6	1,0	1,1	1,3	2,0	3,2	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT Chiffre d'affaires par personne €		31 234 30 724	49 591 47 104	73 198 56 071	112 759 55 581	189 848 58 765	
Marge brute globale Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel Subventions d'exploitation EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl.	54,1 3,6 16,6 0,9 34,8 4,1 32,1 -0,3 31,8	85,6 47,1 4,8 1,4 0,2 41,1 3,3 39,9 -0,3 39,6 12 367	82,9 49,1 4,6 2,6 0,4 42,3 3,5 40,0 -0,3 39,7 19 667	82,4 51,5 3,8 9,9 1,0 38,7 4,4 35,6 -0,3 35,3 25 837	82,1 55,4 3,3 21,9 1,2 31,5 4,2 28,9 -0,2 28,7 32 347	83,6 59,4 2,8 28,8 1,2 29,0 4,2 25,8 -0,3 25,5 48 504	
Cotisations de l'exploitant % Résultat courant % RESULTAT COURANT €	21,7	13,2 26,4 8 240	12,3 27,4 13 563	11,1 24,2 17 688	9,2 19,5 21 943	8,3 17,3 32 838	
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) B.F.R. (jrs CA HT)	191 1 34 16	201 2 32 13	215 1 32 19	207 1 33 19	188 1 34 18	166 1 35 12	
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	14 950 18 5 119 14	3 237 10 1 139 7	8 325 17 2 891 11	14 211 19 5 081 14	22 059 20 7 664 15	37 211 20 11 984 16	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=40 690	tranche 2 <=60 406	tranche 3 <=91 777	tranche 4 <=150 346	tranche 5 <=285 863	
Nombre d'entreprises	1 450	261	377	363	275	174	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	82 114	31 865	50 312	74 481	114 797	190 664	
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	21 468 94	9 673 109	15 535 111	21 483 104	28 143 88	41 433 78	
Prélèvements montant en € jours de CA HT	18 726 82	10 027 113	14 335 103	19 690 95	21 976 69	34 144 64	
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	2 741 12	-354 -4	1 200 9	1 793 9	6 166 19	7 289 14	
Investissements montant en € jours de CA HT	3 833 17	1 060 12	2 282 16	2 535 12	7 788 24	7 807 15	
Endettement montant en € jours de CA HT	9 947 44	3 048 34	6 343 45	9 118 44	13 911 44	23 567 44	
Trésorerie montant en € jours de CA HT	16 156 71	5 194 59	9 382 67	15 329 74	23 257 73	37 782 71	

Esthétique 9602B1

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 595	80 989	52 060	83,0	54,1	16,6	34,8	32,1	31,8	21,7	17 537
Auvergne-Rhône-Alpes	253	80 364	52 829	84,0	55,8	15,7	36,8	34,1	33,8	22,9	18 422
Bourgogne-Franche-Comté	92	81 100	52 430	81,2	53,1	16,3	34,2	31,6	31,3	20,8	16 895
Bretagne	102	89 145	53 577	81,7	54,5	18,0	33,8	30,7	30,5	21,0	18 723
Centre-Val de Loire	48	67 718	51 934	82,6	51,8	11,1	37,9	35,1	34,7	24,7	16 738
Corse	6										
Grand Est	156	85 491	51 475	83,2	55,2	18,8	34,3	31,1	30,8	21,1	18 022
Hauts-de-France	81	74 535	47 992	84,5	55,4	18,0	34,7	32,4	32,2	21,9	16 330
Île-de-France	97	87 135	58 218	84,5	51,1	14,1	34,5	31,9	31,7	20,6	17 986
Normandie	95	93 856	54 462	82,3	55,3	18,7	34,3	32,7	32,4	22,2	20 836
Nouvelle-Aquitaine	190	77 504	50 667	82,8	54,3	16,2	35,4	32,6	32,4	22,4	17 387
Occitanie	200	66 143	50 253	81,7	51,4	11,8	36,7	33,6	33,4	22,8	15 055
Pays de la Loire	123	94 749	50 145	82,4	56,0	22,8	31,0	28,0	27,6	18,8	17 816
Provence-Alpes-CA	129	76 511	50 640	84,2	53,0	15,9	34,3	32,1	31,9	21,4	16 366
Dép. d'Outre-Mer	22	94 742	62 848	82,2	46,9	12,2	33,7	28,8	28,4	19,2	18 194